PAGE

	Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2015                                                                                                                          № 23/206

О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 30.01.2014 № 23/7 «Об утверждении положения «Об  Адресном реестре муниципального образования «Город Глазов»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  Уставом муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление  Администрации города Глазова от 30.01.2014 № 23/7

«Об утверждении положения «Об  Адресном реестре муниципального образования «Город Глазов» следующее изменение:

1.1.В пункте 2 слова «подтвержденные справкой об адресной регистрации объекта» заменить словами «в соответствии с федеральной информационной адресной системой, адресной справки, о подтверждении  адреса существующего объекта»

2.Внести в Положение об Адресном реестре муниципального образования «Город Глазов»,  утвержденное  постановлением Администрации города Глазова от 30.01.2014 № 23/7 «Об утверждении положения «Об  Адресном реестре муниципального образования «Город Глазов», следующие изменения:

2.1. В Главе 2:

2.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Адрес - описание места нахождения объекта адресации, структурированное в соответствии с принципами организации местного самоуправления в Российской Федерации и включающее в себя в том числе наименование элемента планировочной структуры (при необходимости), элемента улично-дорожной сети, а также цифровое и (или) буквенно-цифровое обозначение объекта адресации, позволяющее его идентифицировать;»;

2.1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объект адресации - один или несколько объектов недвижимого имущества, в том числе земельные участки, либо в случае, предусмотренном установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов, иной объект, которому присваивается адрес;»;

2.1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. На территории муниципального образования «Город Глазов» юридически правильными присвоенными наименованиями улиц, площадей и иных территорий проживания граждан в городском округе являются элементы улично-дорожной сети - улица, проспект, переулок, проезд, набережная, площадь, бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное,  утвержденные   постановлением Главы Администрации города Глазова от 13.07.2007 № 23/119 «Об утверждении перечня наименований адресных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Город Глазов».»;

2.1.4. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. федеральная информационная адресная система - федеральная государственная информационная система, обеспечивающая формирование, ведение и использование государственного адресного реестра.»;

2.2. В Главу 3 внести следующие изменения:

 2.2.1. в пункте 1:

 2.2.1.1. слова «почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов», утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 04.12.2012 № 18/145» заменить словами «объекту адресации адреса, изменение и аннулирование такого адреса, подтверждение адреса существующего объекта», утвержденным Постановлением Администрации города Глазова от 13.07.2015 № 20/3»;

2.2.1.2. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) адресной справки, о подтверждении  адреса существующего объекта (приложение 1), оформленной в результате проведения идентификации данных по объекту недвижимости согласно документов, приложенных к заявлению и  имеющихся данных в Адресном реестре города Глазова.»;

     2.2.1.3. Пункт 3 – исключить.

2.3. Второй абзац подпункта 3 пункта 1 Главы 4 изложить в следующей редакции:

«I. текстовая часть включает в себя:

а) номер элемента улично-дорожной сети;

б) элемент улично-дорожной сети, гаражный участок, СНТ;

в) номер объекта недвижимости, блока;

г) кадастровый номер объекта;

д) кадастровый номер земельного участка;

е) здание, строение, сооружение;

ж) помещение;

и) дата внесения в ФИАС

к) управляющая организация, ТСЖ;

л) вид объекта капитального строительства:

- индивидуальный жилой дом;

- блокированный жилой дом;

- многоквартирный дом;

- общественное здание;

- иные;

м) дата,  номер постановления Администрации города Глазова о присвоении адреса;

н) разрешение на строительство:

- № разрешения на строительство;

- наименование объекта;

- застройщик;

- проектная организация;

- строительная организация;

- срок окончания работ;

- ТЭП;

- примечание;

о) разрешение на ввод объекта в эксплуатацию:

- № разрешения на ввод;

- наименование объекта;

 - ТЭП»;

2.4. в Главе 5:

2.4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Решение о присвоении (изменении или аннулировании) адреса принимается постановлением Администрации города Глазова на основании письменного заявления (по форме, установленной  Приказом Минфина России от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса») собственника или уполномоченного им лица (далее - Заявителя) о присвоении (изменении или аннулировании)  адреса объекту адресации.»;

2.4.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Порядок присвоения объекту адресации адреса осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, изменение и аннулирование такого адреса, подтверждение адреса существующего объекта», утвержденным Постановлением Администрации города Глазова от 13.07.2015 № 20/3.»;

2.4.3. Пункты 3-6 исключить;

2.4.4. В пункте 8 слова «геонимов» заменить словами «элементов улично-дорожной сети»;

2.4.5. пункт 12 исключить;

2.5. В Главе 6:

2.5.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Структура адреса должна соответствовать Постановлению Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,»;

2.5.2. пункты 3-5 исключить;

2.5.3. в пункте 6 слова «геонима» заменить словами «элементов улично-дорожной сети»;

2.5.4. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Структура адреса СНТ: Удмуртская Республика, г. Глазов, <>указывается СНТ,<>указывается номер участка.»;

2.5.5.пункт 22 исключить;

2.6. в Главе 7:

2.6.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Исключение наименования элемента улично-дорожной сети или  адреса из адресного реестра города Глазова осуществляется на основании постановления Администрации города Глазова. »;

2.6.2.пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Аннулирование адреса объекта недвижимости производится в случаях, указанных в Постановлении Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,»;

2.6.3. в пункте 3 второе предложение исключить;

2.7. Приложение 1 к положению «Об Адресном реестре города Глазова» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к положению «Об Адресном

реестре города Глазова»

Справка

о подтверждении  адреса существующего объекта
Настоящая справка выдана _________________________________________

(кому)

о том, что объект _______________________________________________,

                   (земельный участок, здание, часть здания, сооружение, помещение)

указанный в ______________________________________________________

                     (данные о документе, представленном заявителем)

по адресу(ам): ___________________________________________________

                           (адрес объекта в документе)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________,

и объект ________________________________________________________,

                      (земельный участок, здание, часть здания, сооружение, помещение)

указанный в ______________________________________________________

                       (данные о документе, представленном заявителем)

по адресу(ам): ___________________________________________________

                           (адрес объекта в документе)

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________,

являются одним и тем же объектом.

Официальным адресом объекта является адрес: ______________________

_________________________________________________________________,

Начальник управления

архитектуры и градостроительства                                       ___________________

(подпись)

М.П.

Исполнитель

 ________________

(подпись)

2.8. Приложение 2, 3  к положению «Об Адресном реестре города Глазова» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г.Высотских.

Первый заместитель

Главы Администрации города Глазова

       М.Г.Высотких